اين غارها نمونه هايی از اش
ــوذ آب از محل درز و ــتند كه بر اثر نف آهکی دوران مزوزويیك هس
شکاف سنگ ها، انحلال آهك و توسعة درزها و شکاف ها ايجاد شده اند.
ــفانه در مورد غار علی تپه مطالعات باستان شناسی زيادی متأس
صورت نگرفته است، اما كاوش های انجام شده در سال 1949 )1328
ه.ش( در غار كمربند، نشان دهندۀ شش طبقه از دورۀ میانه سنگی تا
نوسنگی است. آثار به دست آمده از اين غار مراحل تکامل معیشتی
ــان را از شکار آهو و بزكوهی تا زراعت و اهلی كردن حیوانات در انس
آغاز هزارۀ چهارم پیش از میلاد نشان می دهد. در كاوش های به عمل

تصوير 2. دريابار صفی آباد

تصوير 3.

ــال 1951 میلادی )1330 ه.ش(، اسکلت سه آمده از غار هوتو در س
ــده است كه احتمالاً در 75000 ــان )يك مرد و دو زن( يافت ش انس
سال پیش از میلاد در اين منطقه زندگی می كردند ]عسکری،1351:

.]108 -112

باد محلی)موقعيت 4 (
ــتان ــة دوآب )دِ او( محل تبادل جريان هوا بین كوهس رودخان
ــدت و ــت.